
BOE núm. 7 Lunes 8 enero 2007 239

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 284, de 28 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.375,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratistas: «Sisport Gestión y Servicios Depor-

tivos, S.L., y Mente Deportiva, S.L. (Unión Temporal de 
Empresas)».

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 70.581,88 euros.

Móstoles, 21 de diciembre de 2006.–El Rector, Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 74.424/06. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso para la contratación del suministro de 
publicaciones periódicas extranjeras para la bi-
blioteca del Campus de Móstoles de la Universi-
dad Rey Juan Carlos. Expediente número 
2006/063SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2006/063SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de publica-

ciones periódicas extranjeras para la Biblioteca del Cam-
pus de Móstoles de la Universidad Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 293, de 8 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Swets Information Services, B.V.».
c) Nacionalidad: holandesa.
d) Importe de adjudicación: 145.246,15 euros.

Móstoles, 21 de noviembre de 2006.–El Rector, Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 74.425/06. Resolución de la Universidad Rey Juan 
Carlos por la que se anuncia la adjudicación del 
concurso para la contratación del suministro 
de publicaciones periódicas extranjeras para la 
biblioteca del Campus de Vicálvaro de la Uni-
versidad Rey Juan Carlos. Expediente número 
2006/066SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2006/066SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de publica-

ciones periódicas extranjeras para la Biblioteca del Cam-
pus de Vicálvaro de la Universidad Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 293, de 8 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 168.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Swets Information Services, B.V.».
c) Nacionalidad: holandesa.
d) Importe de adjudicación: 154.081,62 euros.

Móstoles, 22 de diciembre de 2006.–El Rector, Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 74.426/06. Resolución de la Universidad Rey 
Juan Carlos por la que se anuncia la adjudica-
ción del servicio de acceso a bases de datos 
(plataforma EBSCO) para la biblioteca de la 
Universidad Rey Juan Carlos. Expediente nú-
mero 2006/070SERAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2006/070SERAC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: «Servicio de acceso a 

bases de datos (plataforma EBSCO) para la bilioteca de 
la Universidad Rey Juan Carlos».

c) Lote: No hay división por lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 293, de 8 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.151,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «EBSCO Information Services, B.V.».
c) Nacionalidad: holandesa.
d) Importe de adjudicación: 65.269,08 euros.

Móstoles, 22 de diciembre de 2006.–El Rector, Pedro 
González-Trevijano Sánchez. 

 74.437/06. Resolución de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche por la que se anuncia a con-
curso por procedimiento abierto la contratación 
de las obras de construcción de un segundo edifi-
cio I+D+I en el Campus de Elche de la Universi-
dad Miguel Hernández de Elche.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Miguel Hernández de 
Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Compras y Patrimonio.

c) Número de expediente: 121/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de Construcción de 
un segundo edificio I+D+I en el Campus de Elche de la 
Universidad Miguel Hernández.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Campus de Elche.
d) Plazo de ejecución (meses): Ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.560.808,92 euros.

5. Garantía provisional. 51.216,18 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Miguel Hernández.
b) Domicilio: Avda. de la Universidad, s/n, edificio 

Hélike.
c) Localidad y código postal: Elche 03202.
d) Teléfono: 96-665 85 18.
e) Telefax: 96-665 86 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26 días naturales siguientes al de publicación del 
presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupos «todos», Categoría f).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiseis días na-
turales siguientes al de publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad Mi-
guel Hernández de Elche, en horario de 9 a 14 horas.

2. Domicilio: Avda. de la Universidad s/n, Edificio 
Hélike.

3. Localidad y código postal: Elche 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta(concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas, Edificio Hélike, Univer-
sidad Miguel Hernández.

b) Domicilio: Avda. de la Universidad s/n.
c) Localidad: Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de finalización 

del plazo de presentación de proposiciones.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). No.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.umh.es/contratacion.

14. En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. No.

Elche, 22 de diciembre de 2006.–El Rector, Jesús 
Rodríguez Marín. 


